Negele Messtechnik GmbH • Raiffeisenweg 7 • D-87743 Egg a. d. Günz • Telefon +49 (0) 83 33 / 92 04-0 • Fax +49 (0) 83 33 / 92 04-49
1
Temperaturfühler und Einbausysteme Pharma
Einsatzbereich
• Ausbau des Sensors ohne Öffnung des Prozesses, ohne elektr. Trennung
• Temperaturmessung, insbesondere in Rohren mit sehr kleinen Durchmessern
• geeignet für Rohre DN10... DN100
Anwendungsbeispiele

für TriClamp
ESP-C
Bestellbezeichnung
Ausführung
BioControl DN25
BioControl DN50
BioControl DN65
TriClamp 1,5"
Varivent DN25
Varivent DN40
Varivent DN40
Einschweißhülse
Verlängerung für ESP
Typ
ESP-B-25 (für TFP-.../059)
ESP-B-50 (für TFP-.../059)
ESP-B-65 (für TFP-.../059)
ESP-C-083 (für TFP-.../083
ESP-V-25-037 (für TFP-.../037)
ESP-V-40-037 (für TFP-.../037)
ESP-V-40-059 (für TFP-.../059)
ESP-E-083 (für TFP-.../083)
ESP-E-160 (für TFP-.../160)
ESP-VL-046 (Verlängerung 46mm)
ESP-VL-123 (Verlängerung 123mm)
Deltaferrit DF standard <1,0%
(Schweißnaht <3%)
optional <0,5%
(Schweißnaht <3%)

elektropoliert
optional Ra≤0,6µm; Ra≤0,4µm
Bestellbeispiel:  ESP - B - 25 - 10 / 0,6 / x / S
Oberfläche
0,8   Ra≤0,8µm
0,6   Ra≤0,6µm
0,4   Ra≤0,4µm
Hinweis:
Deltaferritangaben gelten zum Zeitpunkt der Auslieferung.
Mechanische Bearbeitung nach der Auslieferung können
den Deltaferritwert erhöhen.
Deltaferrit
x   <1,0%
0,5  <0,5%
BN  Baseler Norm II
Schwefelgehalt
x    <0,030%
SA   gemäß ASME
Negele Messtechnik GmbH • Raiffeisenweg 7 • D-87743 Egg a. d. Günz • Telefon +49 (0) 83 33 / 92 04-0 • Fax +49 (0) 83 33 / 92 04-49
4
Messstellen für Rohre / Zeichnungen
Einbausystem
ESP-W-... DN10-15
Einbausystem
ESP-G-... DN10-20
ESP
Einbausystem
ESP-G-... DN25-50
Einbausystem
ESP-W-... DN20-25
Zeichnungen
TFP-168p/037/m
mit ESP-G DN10
TFP-168p/037/m
mit ESP-G DN25
TFP-168p/037/m
mit ESP-W DN8
TFP-58p/037/m
mit ESP-G DN25
Deltaferrite DF standard <1,0%
(Schweißnaht <3%)
optional <0,5%
(Schweißnaht <3%)
Baseler Norm II (BN II)
Schwefelgehalt standard max. 0.030%
gemäß ASME min. 0.005%
max. 0.017%
(s. Beschreibung S. 7)
Durchmesser standard s. separate Tabellen
Toleranzen DN10...DN40 DN:±0,3; L:±1,0mm
DN50... DN:±0,5; L:±1,0mm
Sensoranschluss Gewinde G3/8"
Dichtprinzip Einschweißhülse
Betriebsdruck max. 40bar
Technische Daten
Rohrnorm DIN 1 DIN 11850 Reihe 1
DIN 2 DIN 11850 Reihe 2
DIN 11866 Reihe A
ISO DIN 11866 Reihe B
ISO 1127
ASME DIN 11866 C
OD-Tube
Material Rohr und Hülse Edelstahl V4A

8...20
1/2", 3/4", 1"
Bestellbeispiel:  ESP - G - DIN2 - 10 / 0,6 / 0,8 / BN / SA
Oberfläche
0,8  Ra≤0,8µm
0,6  Ra≤0,6µm
0,4  Ra≤0,4µm
Deltaferrit
x   <1,0%
0,5  <0,5%
BN  Baseler
  Norm II
Schwefelgehalt
x  <0,030%
SA gemäß
 ASME
DIN 11850 Reihe 1
Bezeichnung DN L [mm] Rohr Dxw
geeignet für
Fühlerlänge
ESP-G-DIN1-10 10 70 12 x 1,0 TFP-.../ 037
ESP-G-DIN1-15 15 70 18 x 1,0 TFP-.../ 037
ESP-G-DIN1-20* 20 80 22 x 1,0 TFP-.../ 037
ESP-G-DIN1-25 25 100 28 x 1,5 TFP-.../ 037
ESP-G-DIN1-32* 32 110 34 x 1,5 TFP-.../ 037
ESP-G-DIN1-40 40 120 40 x 1,5 TFP-.../ 037
ESP-G-DIN1-50 50 140 50 x 1,5 TFP-.../ 037
DIN 11850 Reihe 1
Bezeichnung DN a [mm] L [mm] Rohr Dxw
geeignet für
Fühlerlänge
ESP-W-DIN1-10 10 30 57 12 x 1,0 TFP-.../ 037
ESP-W-DIN1-15 15 35 64,5 18 x 1,0 TFP-.../ 037
DIN 11866 Reihe B / ISO 1127
Bezeichnung DN L [mm] Rohr Dxw
geeignet für
Fühlerlänge
ESP-G-ISO-8 8 64 13,5 x 1,6 TFP-.../ 037
ESP-G-ISO-10 10 68 17,2 x 1,6 TFP-.../ 037
ESP-G-ISO-15 15 72 21,3 x 1,6 TFP-.../ 037
ESP-G-ISO-20 20 110 26,9 x 1,6 TFP-.../ 037
ESP-G-ISO-25 25 120 33,7 x 2,0 TFP-.../ 037
ESP-G-ISO-32 32 130 42,4 x 2,0 TFP-.../ 037
ESP-G-ISO-40 40 130 48,3 x 2,0 TFP-.../ 037
ESP-G-ISO-50 50 180 60,3 x 2,0 TFP-.../ 037
ESP-G-ISO-65 65 220 76,1 x 2,0 TFP-.../ 037
ESP-G-ISO-80 80 260 88,9 x 2,3 TFP-.../ 083
DIN 11866 Reihe B / ISO 1127
Bezeichnung DN a [mm] L [mm] Rohr Dxw
geeignet für
Fühlerlänge
ESP-W-ISO-8 ISO8 32 59 13,5 x 1,6 TFP-.../ 037
ESP-W-ISO-10 ISO10 34 63,5 17,2 x 1,6 TFP-.../ 037
ESP-W-ISO-15 ISO15 36 63 21,3 x 1,6 TFP-.../ 037
ESP-W-ISO-20 ISO20 55 88 26,9 x 1,6 TFP-.../ 037
DIN 11850 Reihe 2 / DIN 11866 Reihe A
Bezeichnung DN L [mm] Rohr Dxw
geeignet für
Fühlerlänge
ESP-G-DIN2-10 10 70 13 x 1,5 TFP-.../ 037
ESP-G-DIN2-15 15 70 19 x 1,5 TFP-.../ 037
ESP-G-DIN2-25 25 100 29x 1,5 TFP-.../ 037
ESP-G-DIN2-40 40 120 41 x 1,5 TFP-.../ 037
ESP-G-DIN2-50 50 140 53 x 1,5 TFP-.../ 037
ESP-G-DIN2-65 65 160 70 x 2,0 TFP-.../ 037
ESP-G-DIN2-80 80 180 85 x 2,0 TFP-.../ 037
ESP-G-DIN2-100 100 200 104 x 2,0 TFP-.../ 083
DIN 11850 Reihe 2 / DIN 11866 Reihe A
Bezeichnung DN a [mm] L [mm] Rohr Dxw
geeignet für
Fühlerlänge
ESP-W-DIN2-10 10 35 62 13 x 1,5 TFP-.../ 037
ESP-W-DIN2-15 15 35 64,5 19 x 1,5 TFP-.../ 037
ESP-W-DIN2-20 20 40 69 23 x 1,5 TFP-.../ 037
ESP-W-DIN2-25 25 50 85 29 x 1,5 TFP-.../ 037
DIN 11866 Reihe C / OD-Tube / Maße gemäß ASME BPE 2002
Bezeichnung DN L [mm] Rohr Dxw
geeignet für
Fühlerlänge